THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
———

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             ————————————————

Số: 1647/QĐ-TTg Hà Nội, ngày 25 tháng 12 năm 2024

     QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 27 tháng 12 năm 2013 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường, đẩy mạnh công tác quyết toán vốn đầu tư
dự án hoàn thành sử dụng vốn nhà nước

         ————

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 và các văn bản
hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019 đã được sửa đổi, bổ
sung một số điều theo Luật số 64/2020/QH14, Luật số 72/2020/QH14 và Luật số
03/2022/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Chính
phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính tại Văn bản số 12506/BTC-ĐT ngày
18 tháng 11 năm 2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ nội dung Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 27 tháng 12
năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường, đẩy mạnh công tác quyết toán
vốn đầu tư dự án hoàn thành sử dụng vốn nhà nước.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan
thuộc Chính phủ, cơ quan Trung ương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành

2

phố trực thuộc Trung ương; Chủ tịch Hội đồng quản trị và Tổng giám đốc các
Tập đoàn kinh tế, Tổng công ty nhà nước và Thủ trưởng các cơ quan liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thủ tướng, các PTTgCP;
- Kiểm toán Nhà nước;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP;

các Vụ, Cục;
- Lưu: VT, KTTH (2)

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hồ Đức Phớc

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-12-25T16:33:44+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Thủ tướng Chính phủ<ttg@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!